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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM
Nr. |1 daté i§/03/2024

PER
MIRATIMIN E PERBERJES SE KOMISIONIT TiE MBROJTJES TE TOKES Ni QARK

Bazuar né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, né nenin 8 t& Ligjit 9244 Dz. 17.06.2004 “Pér
Mbrojtjen e Tokés Bujgésore”, né Vencimin e Késhillit t¢ Minstrave Nr.80, daté 28.01.2005 “Pér
pérbérjen, ményrat e funksionimit, detyrat dhe pérgjegjésité e strukturave shtetérore t& mbrojtjes sé tokés
bujgésore”, Kreu III, bazuar edhe né ndryshimet e emértimeve té institucioneve pérgjegjése té
pércaktuar né dispozitata ligjore t€ sipércituara, me propozim té Kryetart t€ Késhillit t&€ Qarkut Korgé.

VENDOSI
[.  T& miratojé¢ Komisionin e Mbrojtjes sé¢ Tokés né qark sipas pérbérjes mé poshté:
o Kryetari i Késhillit t&¢ Qarkut Korcé Kryetar
e Drejtor i DAMT Qarku Korgé Sekretar
e Kryetar i Bashkis¢ Korgé Anétar
e Kryetar i Bashkis¢ Maliq Anétar
e Kryetar i Bashkisé Pogradec Anétar
e Kryetar i Bashkis¢ Devoll Anétar
e Kryetar i Bashkisé Kolonjé Anétar
e Kryetar i Bashkisé Pustec Anétar
e Drejtori i Agjencisé Rajonale t& Ekstensionit Bujésor Korgé Anétar
e Drejtori i Drejtorisé Rajonale t& Inspektoriatit Kombétar t&€ mbrojtjes s¢ Territorit Anétar
e Drejtori i Qendrés t& Transformimit t& Teknologjive Bujqésore Anétar
e Dekani i Fakultetit t&€ Bujqésisé n2 Universitetin F.S.Noli Korgé Anétar
e Drejtori i Drejtorisé t&€ Ujitjes dhe Kullimit Anétar
e Drejtori i Njésisé Vendore t&é Kujdesit Shéndetésor Korgé Anétar
e Drejtori i Drejtorisé Vendore té Policisé Korgé Anétar

II. Ky vendim hyn ne fugi menj&heré

KRYETARI I KESHILLIT T QARKUT

Juristi: Gj.Kristo
Sek.Késh.Qarkut:)




RELACION

PER
MIRATIMIN E PERBERJES SE KOMISIONIT TE MBROJTJES Tk
TOKES NE QARK

Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendcre” dhe né nenin 8 té Ligjit 9244 daté
17.06.2004 “Pér mbrojtjen e Tokés Bujgésore” Késhilli i Qarkut ka pér detyré miratimin e
pérbérjes s€¢ Kom:sionit t€ Mbrojtjes s€¢ Tokés né Qark. Duke marré shkas nga ndryshimet e
emértimeve t€ institucioneve pérgjegjése né dispozitat ligjore té sipércituara, ku anétarét jané
nominalé (me emra t€ pérvetshém) dhe jo né bazé té€ furksionit, i relato:mé Késhillit t& Qarkut
Korgé pér marrjen e vendimit pér pércitésimin e pérbérjes s€ anétaréve t&€ Komisionit t&€ Mbrojtjes
s€ Tokés né Qark.

Sipas nenit 8 t& Ligjit 5244 Dt.17.06.2004 “Pér Mbrojtjen e Tokés Bujqésore” né pérbérje té kétij
komisioni marrin pjesé:

pika 2: kryetarét e bashkive, drejtori i policisé ne prefekturén e qarkut, pérgjegjési i agjencisé
rajonale te mjedisit, drejtuesi i policisé ndértimore, drejtori i drejtorisé rajonale te bujqésisé dhe
ushqimit, drejtori i drejtorisé rajonaie te ujerave, drejtori i drejtorisé se skérbimit pyjor, si dhe
drejtues te institucioneve, veprimtaria e te cilave ndikcn mbi token bujqésore. Kéta te fundit
miratohen nga késhilli i garkut.

pika 3: Komisioni i Mbrojtjes se Tokés organizon grupe té veganta me specialisté té institucioneve
té ndryshme né territorin e qarkut pér i€ verifikuar, kontrolluar ose studiuar ¢éshije té veganta pér
masat mbrojtése pér token bujgésore.

pika 4: Kryetari i késhillit te qarkut ésaté njékohésisht edhe kryetari i KMT -se.

Bazuar né emértmet aktuale t€ institucioneve pérgjegjése sipas dispozitave ligjore aktuale,
Kryetari i késhillit t€ qarkut propozon pérbérjen e Komisionit t&€ Mbrojtjes sé€ Tokés né Qark si mé
poshté:

e Kryetari i K&shillit t& Qarkut Korgé Kryetar
e Drejtor i DAMT Qarku Korgé Sekretar
e Kryetar i Bashkisé¢ Korgé Anétar
e Kryetar i Bashkisé Maliq Anétar
e Kryetar i Bashkisé Pogradec Anétar
e Kryeatr i Bashkisé Devoll Anétar
e Kryetar i Bashkisé Kolonjé Anétar
e Kryetar i Bashkisé Pustec Angtar
e Drejtori i Agjencisé Rajonale & Ekstensionit Bujésor Korgé Anétar

e Drejtori i Drejtorisé Rajonale % Inspektoriatit Kombétar t&€ mbrojtjes s€ Territorit Anétar



Drejtori i Qzndrés t& Transform:mit t&€ Teknologjive Bujqésore
Dekani i Fakultetit t&¢ Bujgésisé né Universitetin F.S.Noli Korgé
Drejtori i Drejtorisé té Ujitjes che Kullimit

Drejtori i Njésisé Vendore t& Kujdesit Shéndetésor Korgé
Drejtori i Drejtorisé Vendore t& Policisé Korgé
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